



JOSE AIRTON SOUSA PINO
CNPJ 48.777.092/0001-47

Rua :Paracatu. 200 – Paracatu
Caucaia –Ce CEP: 36.000-000

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA/CE

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATT: SR.(A) PREGOEIRO(A).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:010-2024DIVE-PE PROCESSO ADM Nº: 00009.20241113/0001-22

DATA DA LICITAÇÃO: 23 DE DEZEMBRO DE 2024. HORÁRIO: 10:00 hs

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA-CE

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ: 48.777.092/0001-47 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280

ENDEREÇO: RUA PARACATU, 200 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE

FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832 E-MAIL: jacomercioeservico01@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1041-3 CC: 98.105-2

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) Dias / Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Garantia: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARO, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARO, O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

DECLARO, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

LOTE 1						
ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA	1603	AGUA SANITÁRIA CX. Especificação : ÁGUA SANITÁRIA, Á BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVAMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES	ECONOMICO	R\$ 35,41	R\$ 56.762,23
2	CAIXA	443	ACIDO MURIATICO. Especificação : ACIDO MURIATICO COM REGISTRO NA ANVISA EM CAIXAS COM 12 UNIDADES DE 1000ML CADA.	OTIMO BRILHO	R\$ 57,52	R\$ 25.481,36
15	CAIXA	234	POLIDOR DE ALUMÍNIO CX C/ 12 UNI. Especificação : POLIDOR DE ALUMÍNIO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML CADA.	ECONOMICO	R\$ 34,00	R\$ 7.956,00
31	CAIXA	239	LIMPADOR DE CERAMICA E AZULEIJOS. Especificação : ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFICIE CERAMICAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	ECONOMICO	R\$ 61,80	R\$ 14.770,20
33	UNIDADE	277	CERA LIQUIDA INCOLOR DE 750 ML. Especificação:CERA LIQUIDA INCOLOR DE 750 ML	POLYAR	R\$ 7,33	R\$ 2.030,41
cento e sete mil reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	R\$107.000,20



JOSE AIRTON SOUSA PIN

CNPJ 48.777.092

Rua :Paracatu. 200 – Par

Caucaia –Ce CEP:

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com



LOTE 3						
ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	PACOTE	782	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. Especificação : ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 100 X 75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES	ASSOLAM	R\$ 2,17	R\$ 1.696,94
13	PACOTE	422	PALHA DE AÇO-. Especificação : palha de aço nº01, pacote com 1 unidade.	VIEIRA	R\$ 2,34	R\$ 987,48
47	PACOTE	25	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA.. Especificação : PACOTE COM 4 UNIDADES	JEITOSA	R\$ 5,16	R\$ 129,00
dois mil, oitocentos e treze reais e quarenta e dois centavos					VALOR TOTAL	R\$ 2.813,42

LOTE 4						
ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	UNIDADE	446	ESFREGÃO EM AÇO. Especificação : ESFREGÃO EM AÇO - CORPO EM PLÁSTICO E NA PONTA BUCHA EM AÇO	GOTA LIMPA	R\$ 43,94	R\$ 19.597,24
7	UNIDADE	957	FLANELA 40CM X 61CM. Especificação : FLANELA DE ALGODÃO, AMARELA, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40 X 61cm DE COMPRIMENTO	POPO	R\$ 2,00	R\$ 1.914,00
8	UNIDADE	380	LIXEIRA. Especificação : MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILINDRICO	MILPLASTIC	R\$ 20,68	R\$ 7.858,40
11	PAR	636	LUVA PARA LIMPEZA M. Especificação : LUVA PARA LIMPEZA LATEX FORRADA ENTI DERRAPANTE COR AMARELA TAMANHO "M"	NOBRE	R\$ 5,16	R\$ 3.281,76
12	UNIDADE	327	PÁ PARA LIXO 60CM. Especificação : PÁ PARA LIXO, MATERIAL PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60cm	ALBUQUERQUE	R\$ 11,07	R\$ 3.619,89
16	UNIDADE	463	RODO 30CM. Especificação : RODO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA PLASTICA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 30cm E 02 BORRACHAS	ALBUQUERQUE	R\$ 6,52	R\$ 3.018,76
21	PACOTE	20864	SACO PARA LIXO 100L PCT COM 100 UNI. Especificação : SACO PARA LIXO 100 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	DONAPACK	R\$ 39,34	R\$820.789,76
22	PACOTE	6871	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L. Especificação : Capacidade para 60 litros, pacote com 100 unidades	DONAPACK	R\$ 33,61	R\$230.934,31
24	UNIDADE	409	VASSOURA COM 04 CARREIRAS DE PELO SINTETICO. Especificação : 30CM DE CUMPRIMENTO, PELOS NAS PONTAS COM PERFIS ARRENDONDADOS, PRÓPRIOS PARA CANTOS DE PAREDE, FIXAÇÃO COM CABO, COM SISTEMA DE ROSCA E TRAVAMENTO COM PREGOS OU PARAFUSOS, CABO MEDINDO 1,20M	ALBUQUERQUE	R\$ 13,50	R\$ 5.521,50
25	UNIDADE	388	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO. Especificação : VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO	CRISTAL	R\$ 6,12	R\$ 2.374,56
30	UNIDADE	450	VASSOURA EM CERDAS DE PIAÇAÇA. Especificação : CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO DE 1,15M, BASE DE MADEIRA COM 20CM, CUMPRIMENTO DAS CERDAS DE 9CM	ALBUQUERQUE	R\$ 17,50	R\$ 7.875,00
34	PAR	524	LUVA PARA LIMPEZA P. Especificação : LUVA LATEX PARA LIMPEZA FORRADA ANTI-DERRAPANTE COR AMARELA TAMANHO "P"	NOBRE	R\$ 5,90	R\$ 3.091,60
35	PAR	704	LUVA PARA LIMPEZA. Especificação : Luva para limpeza pesada. Tam: G nas cores verde e amarela.	NOBRE	R\$ 5,00	R\$ 3.520,00
42	PACOTE	1408	PANO DE CHÃO... Especificação : PANO DE CHÃO, ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE 7 UNIDADES, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇUCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO APROXIMADAMENTE DE 200GR.	POPO	R\$ 9,80	R\$ 13.798,40
44	UNIDADE	209	BALDE PLASTICO 15LT. Especificação : BALDE PLASTICO COM ALÇA EM METAL, SEM TAMPA COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	PLASTEB	R\$ 13,97	R\$ 2.919,73
45	UNIDADE	121	BALDE PARA LIXO 200L. Especificação : Balde para lixo com tampa, capacidade: 200L	ATACADÃO DOS PLASTICOS	R\$ 254,97	R\$ 30.851,37



JOSE AIRTON SOUSA PINO

CNPJ 48.777.092

Rua :Paracatu. 200 – Paracatu

Caucaia –Ce CEP:

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com



um milhão, cento e sessenta mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos

VALOR
TOTAL

R\$1.160.966,28

LOTE 7

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	UNIDADE	372	VENENO PARA INSETOS. Especificação : AEROSOL, EMBALAGEM DE 300ML, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAÚDE	BUZZOFF	R\$ 12,19	R\$ 4.534,68
quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos					VALOR TOTAL	R\$ 4.534,68

LOTE 8

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	PACOTE	2840	COPO DESCARTAVEL 180ML,PACT COM 100. Especificação: COPO DESCARTAVEL 180ML,PACT COM 100	CRISTAL COPO	R\$ 4,56	R\$ 12.950,40
48	PACOTE	720	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100 UND. Especificação : COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL EM POLIETILENO NA COR CRISTAL, PESO MÍNIMO CONFORME NORMA PADRÃO ABNT, CAPACIDADE DE 200ML. EM PACOTE COM 100 UNIDADES	CRISTAL COPO	R\$ 5,37	R\$ 3.866,40
dezesseis mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	R\$ 16.816,80

CAUCAIA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO
REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR
RG: 2000010578812 SSP CE
CPF: 963.472.603-87